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tion et stykke tid, medens andre områder 
tværtimod skal undgå besparelser og have 
lidt ekstra, fordi der på det område sker en 
voldsom udvikling i øjeblikket. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
For museumsfolk og for de mange muse- 

umsgæster må denne diskussion lyde meget 
forjættende, for hører man på ordene, er det, 
ligesom alle, undtagen et enkelt parti måske, 
her i folketinget har meget stor kærlighed til 
museer og meget gerne vil gøre noget for 
dem. Jeg håber, det også bliver muligt at gø- 
re nogle af de smukke ord til virkelighed. 
Det vil jo vise sig, om det vil være muligt for 
nogle af partierne her i salen virkelig at sam- 
le et flertal for nogle flere penge til museer- 
ne, nogle bedre tilskud. Jeg håber, at hr. Sø- 
ren Hansen vil kunne overbevise også de 
finanspolitiske ordførere i sit parti om, at 
dette faktisk er vigtigt. Nar vi har så store 
udgifter til arbejdsløshedsdagpenge og sådan 
noget, er det da netop vigtigt, for vi ved jo, 
at i krisetider bruges museerne, b-ibliotekerne 
og kulturinstitutionerne i det hele taget meget 
mere, end de ellers bliver brugt, og derfor er 
det meningsløst netop i sådan en tid at øde- 
lægge eller gøre disse institutioner endnu 
dårligere, end nogen af dem faktisk er. 

Vi ved, at Frihedsmuseet har en chance 
for at få nogle flere penge nu, og det synes 
jeg er udmærket, men vi ved også, at der er 
mange andre museer, der vil sige: hvorfor 
kan vi så ikke få noget, vi er også vigtige, vi 
har også meget at fortælle? 

Vi ved også, at der er museumsopgaver, 
som ligger og venter på at blive løst, og som 
ikke kan vente alt for længe. Der ligger hos 
kulturministeren og har hos kulturudvalgets 
medlemmer, i hvert fald hos en del af os, i 
nogen tid ligget et forslag om udvidelse af 
museet for arbejderbevægelsens historie. Det 
mener jeg er et meget vigtigt projekt at kigge 
på og tale om, bl.a. fordi en del af de arkiva- 
lier, en del af de ting, der eksisterer fra ar- 
bejderbevægelsens tid, meget nemt forsvin- 
der, meget nemt bliver ødelagt, hvis man ik- 
ke hurtigt går i gang med en indsamling. Vi 
kan også for min skyld kalde det et udvidet 
folkemuseum. Det er ikke bare, fordi det er 
arbejderbevægelsen, der er tale om, men det 
er, fordi der er en periode i Danmarks histo- 
rie, en meget nær periode, som trænger til at 

blive belyst og gemt og sat i ramme også mu- 
seumsmæssigt -  folkeoplysningens historie, 
kunne man også sige. Vi; mangler meget, og 
vi har ikke råd til at lade være med at gøre 
noget. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Krog (KF): 

Jeg vil gerne lige gøre fru Ingerlise Koe- 
foed opmærksom på, at mange specielle mu- 
seer og egnsmuseer er kommet til ved lokal 
støtte, og ved at interesserede kredse har sør- 
get for det. Jeg synes f.eks., at et arbejdermu- 
seum måtte kunne have mange interesserede 
kredse, som kunne være med til at oprette 
det. LO har jo store midler, og der er mange 
andre, som står arbejderbevægelsen nær, som 
har store midler. De kunne måske gå med 
ind i et sådant projekt. 

(Kort bemærkning). 
Mette Madsen (V): 

Jeg nævnte før en del aktstykker, der gav 
ekstra kulturbevillinger under SV-regeringen. 
Jeg mener også, at der blandt de aktstykker 
var nogle, der vedrørte dette arbejdermu- 
seum, så der har i hvert fald engang været en 
positiv indstilling fra mit parti til, at det 
skulle sættes i gang. 

(Kort bemærkning). 
Søren Hansen (S): 

Jeg vil blot gøre fru Elisabeth Krog op- 
mærksom på i forbindelse med hendes ønske 
om, at kredsene omkring et arbejdermuseum 
skulle engagere sig i det, at det er sket for 
længst. De har taget initiativ, bygningen er 
købt, museumslederne er ansat, der er god 
gang i sagen. Også det museum har vigtige 
ting at vise, at indsamle, at meddele, og det 
bør også med i den samlede situation her. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Fru Ingerlise Koefoed har ret i, at de fle- 

ste ordførere har talt vældig smukt til muse- 
umsfolk. Ja, samtlige ordførertaler og først 
og fremmest ministerens tale var jo direkte 
stemmekøbstaler. Det er korrekt, at der kun 
er et enkelt parti, der tør sige sandheden. Det 
er korrekt, at jeg er den eneste, der har tur- 
det sige, at vi ikke har råd til det. Nu spørger 
ministeren, om vi virkelig ikke har råd til at 
give vores børn dette. »Skal den unge gene- 


